- Obsaluto, as. *Ir al encuentro & saldar.*
 Obsalutatio, opis. *Aquella obra de saldar.*
 Obsaturo, as pen. cor. avi, pro eo quod est valdè saturare. Terent. in Heauton.
 Obsaturatio, onis. *Aquella obra de mucho hartar.*
 Obscœnè, adverb. Hisp. *Fea, y suciamente.*
 Obscœnus, a, um. *Cosa torpe, fea, y sucia.*
 Obscœnum, à scena dictum est, inquit Varr. de Ling. Latina.
 Obscœna dicuntur verba, quæ impudentia sunt, & libidinosa.
 Obscœno, as, est cœno inquinare. Encenagar.
 Obscœnitas, atis. *Aquella fealdad, y torpeza.*
 Obscœno, as, pro eo quod omne malum affero.
 Obscœno, as, avi. *Alimpiar el mal agüero.*
 Obscœnz aves dicuntur, quæ abominabile augurium denotant.
 Obscœnum augurium, inquit Fest. de avium cantu dicitur.
 Obscuro, as, pen. prod. pro eo quod non curo, sive supprimo.
 Obscuro, as, pen. prod. *Obscurecer otra cosa.* Activum.
 Obscuratio, onis. *Aquella obra de obscurecer à otro.*
 Obscurè, adverb. *Obscuramente.* Cic.
 Obscurus, a, um. *Cosa obscura, y no limpia, & infame, baxa en linage, y astuta, y engañosa.*
 Obscuritas, atis. *Aquella obscuridad.*
 Obscuritas oculorum, quæ à medicis dicitur scotoma.
 Obscurus, latens, absconditus, ignobilis, vel sine lumine.
 Obsecro, as, pen. cor. avi. *Rogar conjurando.*
 Obsecro, pro eo quod per sacra rogo, vel opem imploro.
 Obsecratio, onis. *Aquella obra de rogar.*
 Obsecundo, as, sive obsecundor, atis. *Obedecer.*
 Obsecundatio, onis. *Aquella obra de obedecer.*
 Obsecundo, as, pro felicitate, as, vel prosperum facio.
 Obsecundatio, est, omnia ad alterius nutum facio, vel in melius converto.
 Obsepio, is, sepsi, ptum. *Cercar de seto.*
 Obsequor, eris, pen. cor. utus. *Obedecer, servir, y complacer.*
 Obsequor, est voluptati alterius morem gero, vel inservio.
 Obsequor animo, pro eo quod indulgere voluptati.
 Obsequela, æ, sive obsequium, ii. *La obediencia.*
 Obsequentia, æ, idem quod obsequela. Cæs.
 Obsequens, tis. *Obediente.* Terent.
 Obsequium, ii, pro eo quod officium, sive morigeratio. Terent. Hisp. *Obediencia.*
 Obsecutio, onis. *Aquella obra de obedecer siguiendo.*
 Obsequenter, adverb. *Obedientemente.*
 Obsequibilis, e, qui obsequitur. *Cosa obediente.*
 Obsequiosus, a, um, qui facile obsequitur, Plaut. *mihi obsequiosus semper.*
 Obsævio, vis. *Encruelecerse.* Plaut.
 Observo, as, avi. *Acatar, teniendo en veneracion.*
 Obsero, as, pen. cor. avi. *Cerrar con llave.* Terent. in Eunuch.
 Obsero, is, obsevi. *Plantar en rededor.*
 Observantia, æ. *Acatamiento.*
 Obsero, is, pro circumsemino. *Sembrar en rededor.*
 Observito, as, frequent. ab eo quod observo, as.
 Observanter, adverb. *Teniendo en veneracion.*
 Observo, as, avi. *Mirar, y guardar alguna cosa, y notar algo leyendo.*
 Observo, circum oculos mentis, & corporis servo.
 Observare, pro venerari, & admirari dicitur.
 Observare, pro accusare; undè observator. *El acusador.*
 Observare, est admiratione quadam aliquem virtute præditum venerari.
 Observabilis, e, qui idoneus, ut observetur, & veneretur.
 Observatus, us. *Obra de guardar.* Varr.
 Observatio, onis. *Aquella obra de guardar, y mirar.*
 Obses, idis, pen. cor. *El rehen de las paces, & treguas.*
 Obsessio, onis, idem quod obsidium, dii, sive obsidio, onis, dicitur. (Hisp. *Cercados.*)
 Obsessi dicuntur, qui locum aliquem egredi non possunt.
 Obsessor, oris, Hisp. *El que pone cerco.*
 Obsideo, es, pen. cor. sedi. *Poner sitio, & cerco al lugar.*
 Obsidio, onis. *Aquel sitio, & cerco del lugar.*
- Obsidium, ii, Antiqui dicebant, pro *obratione.*
 Obsidium, & *obsessio, onis*, idem significant.
 Obsidione liberare, sive solvere. *Quitar el cerco.*
 Obsidionalis corona. *La que daban al descercador, ex gramine fiebat ex loco quo erant inclusi.*
 Obsidiaz, arum, sunt insidiaz. *Celada, & atechanza.*
 Obsidianus lapis, gemma est. Plin. lib. 26.
 Obsidianum in genere vini numeratur. Plin. ibid.
 Obsidiarius, a, um. *Cosa para celada, & atechanza.*
 Obsidor, aris, deponens, idem circa insidias facio. Col.
 Obsido, is, quasi *obsisto*, vel *obsepio*, & ad *obsidentum* eo.
 Obsidio, dis, pen. prod. Hisp. *Poner cerco, y detener à otra cosa.*
 Obsignatus, as, avi. *Cerrar con sello de sortija.*
 Obsignatio, onis. *Aquella obra de sellar.*
 Obsignator, oris. *El testigo que sella el testamento.*
 Obsipo, as, pen. prod. pro *dissipio, ar*, ex *ob*, & *sipo, ar*.
 Obsipo, as, pen. prod. idem quod *obscio, is*.
 Obsisto, is, obstiti, obstitum, i, contra sisto. *Resistir à otro.*
 Obsitus, a, um, pen. cor. pro eo quod est involutus, a, um, Hisp. *Cosa cubierta, y envuelta.* (brada.)
 Obsitus, a, um, pen. cor. ab *obsero, is*, rui. *Cosa plantada, y sembrada.*
 Obsitus ævo, per metaph. pro *tenex*, dixit Virg.
 Obsitus, a, um, per metaph. pro *incultus*, & *horridus* ab agro sumptum.
 Obsodædaii, qui obsonia varia condiunt, ac quærunt.
 Obsoleo, es, vel *obsulesco, is*. *Desacostumarse.*
 Obsoletatio, is, feci. *Desacostumbrar.*
 Obsulesco, is, pro *obscurari*, dixit Lactant. de Offic.
 Obsulesco, is, pro *veterasco*; nam quod *veterascit, sordescit*.
 Obsulesco, pro eo quod *desisto*, sive *rejectione* dicitur.
 Obsulesco, pro *desuesco*, sive *dimitto* dicitur quoque.
 Obsoletus, a, um, pro *inveteratus, obscurus*, sive *sordidus*.
 Obsoletior comparativum, *obsoletius*, dixit Col.
 Obsoletè, adverb. Hisp. *Fuera de costumbre.*
 Obsoletus, a, um. *Cosa desacostumbrada.*
 Obsono, as, obsonui, itum. *Mal sonar.*
 Obsonus, a, um. *Cosa que mal suena.*
 Obsono, as, sive *obsonor, aris*. *Comprar de comer.*
 Obsonatio, onis. *Aquella obra de comprar de comer.*
 Obsonito, as, frequent. ab eo quod *obsono, ar*.
 Obsonator, oris. *El dispensero que compra de comer.*
 Obsonium, ii, vel *opsonium*. *Qua'quier manjar, que no es pan.*
 Obsordeo, es, vel *obsordesco, is*. *Ensuciarse.*
 Obstaculum, i, pen. cor. quod obstat. *El estorvo.*
 Obstetrix, pen. cor. icis, pen. prod. *La partera, quæ assidet parturienti.*
 Obstetrico, as, pen. prod. avi. *Partear, hacer oficio de partera.*
 Obstetricatus, us, vel *obstetricatio, onis*. *Aquella obra.*
 Obstino, as, pen. cor. avi, pro eo quod *obstinatè confirmare*. Hisp. *Conjirmarse en mal.*
 Obstinatio, onis. *Aquella confirmacion en mal.*
 Obstinatus, a, um. *Cosa asi confirmada en mal.*
 Obstinate, adverb. *Confirmadamente en mal.*
 Obstipo, as, pen. prod. avi, pro *obscicere, obstipat aquilam*.
 Obstipus, a, um, pen. prod. *Cosa como cabizcacho.*
 Obstirpo, as, avi. *Desarraigar en cerco.*
 Obstirpatio, onis. *Aquella obra de desarraigar.*
 Obstitus, a, um, Antiqui dicebant, pro *corruptus, a, um*.
 Obstitum, ab *obsisto*. Prisci modò pro *violatum*, modò pro *obliquum* dixere.
 Obsto, as, stiti, stitum. *Estorvar, & contrariar.*
 Obstatum impersonale. *Dixit Ciceron.*
 Obstragulum, i, pro eo quod *substernitur calcicis*.
 Obstrepo, is, pen. cor. *Hacer estruendo con los pies.*
 Obstreptus, a, um, pen. cor. *Cosa que hace mucho ruido, & estruendo.*
 Obstrepsco, is. *Eso mismo, hacer estruendo.*
 Obstreptus, us, pen. cor. *Aquel estruendo de pies.*
 Obstrigillo, as, pen. prod. avi. *Estorvar, & contradecir, & refutar.* Varr. de Vita Populi Rom.